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Słowo od Dyrektora Zarządzającego
Wizja SolarEdge 
Jako organizacja dbająca o swoich pracowników 
i osoby, z którymi współpracujemy, przykładamy 
ogromną wagę do społecznej odpowiedzialności 
biznesu (CSR).

Włączając społeczną odpowiedzialność biznesu 
do naszego przedsiębiorstwa oczekujemy, iż 
każdy, kto współpracuje z SolarEdge będzie 
przestrzegać wytycznych i regulacji dotyczących 
zgodności prawnej, jakości i kontroli, etycznego 
postępowania, praw człowieka, praktyk 
antykorupcyjnych oraz ochrony środowiska 
przedstawionych w kolejnych rozdziałach.

Nasze oczekiwania obejmują również partnerów 
SolarEdge, podwykonawców i dostawców, których 
zachęcamy do sięgania poza same podstawowe 
regulacje dotyczące zgodności. Wierzymy w ludzi, 
z którymi pracujemy, oraz w ich umiejętność 
podejmowania właściwych decyzji w konfrontacji 
z trudnymi wyzwaniami.

Zachęcamy wszystkich do starannego zapoznania 
się z niniejszym dokumentem oraz do wspólnej 
pomyślnej realizacji tej ważnej misji.

Guy Sella Dyrektor Zarządzający

Wstęp
Dążąc do poprawy jakości i efektywności naszych 
produktów, wierzymy że jasne zarządzenia 
dotyczące społecznej odpowiedzialności 
biznesu są niezbędne do rozwoju każdego 
przedsiębiorstwa osiągającego sukcesy. Pracując 
razem i stosując nasze wytyczne dotyczące 
społecznej odpowiedzialności biznesu w naszej 
codziennej praktyce, jesteśmy przekonani, że 
pracownicy SolarEdge, dostawcy i partnerzy 
mogą pomóc w pozytywnym oddziaływaniu na 
społeczeństwo jako całość. 

Ogólne obowiązywanie CSR
Wszyscy pracownicy SolarEdge na całym 
świecie, łącznie z konsultantami i wykonawcami, 
powinni uważnie zapoznać się z wytycznymi z 
niniejszego przewodnika i zacząć je stosować. W 
celu wyjaśnienia wszelkich zasad poruszonych 

w poniższych rozdziałach, jak również 
aspektów, które nie zostały tutaj zawarte, czy 
też w celu zgłoszenia przypadków podejrzenia 
nieprzestrzegania wytycznych, pracownicy 
powinni zwrócić się do swych przełożonych. W 
celu uzyskania dalej idących wyjaśnień, zalecamy 
pracownikom kontakt z działem prawnym.

Zarządzanie i kierownictwo
Od kadry zarządzającej SolarEdge oczekujemy 
wykazania się silnymi cechami przywódczymi i 
motywowania podlegających im pracowników do 
starannego zapoznania się z zasadami i wartościami 
przedstawionymi w niniejszym przewodniku i ich 
stosowania. To kadra zarządzająca odpowiada 
za omówienie i wyjaśnienie wszelkich pytań czy 
wątpliwości pojawiających się u pracowników w 
związku z zasadami CSR stosowanymi w SolarEdge. 
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Zgodność i certyfikacja
Naszym celem jest poprawa efektywności 
naszych produktów oraz jakości naszej 
oferty poprzez spełnianie restrykcyjnych 
standardów międzynarodowych dotyczących 
zarządzania jakością. Staramy się wykraczać 
poza przestrzeganie podstawowych zasad i 
motywujemy naszych partnerów, dostawców i 
klientów do podobnego postępowania. 

ISO 9001 i 90003
ISO 9001 jest międzynarodowym zbiorem 
standardów dotyczących zarządzania jakością. 
Dzięki zastosowaniu standardów SolarEdge oferuje 
produkty i usługi spełniające konsekwentnie 
i niezawodnie zarówno wymogi klientów jak i 
regulacji.

ISO 90003 to standard zarządzania jakością 
zaadoptowany przez SolarEdge nakreślający 
wymagania i wytyczne dla oprogramowania i 
usług powiązanych. Wciąż staramy się poprawiać 
jakość naszych produktów, aby przewyższyć 
najwyższe oczekiwania naszych klientów.

Tutaj można zapoznać się z certyfikatem 
SolarEdge ISO 9001/90003. 
Więcej informacji na temat zgodności 
SolarEdge z międzynarodowymi standardami i 
dyrektywami w rozdziale Ochrona środowiska 
na stronie 10.

Praktyki Biznesowe
SolarEdge zobowiązał się do stosowania 
uczciwych praktyk biznesowych przy ścisłym 
przestrzeganiu regulacji prawnych związanych 
z przemysłem we wszystkich regionach, 
w których prowadzimy naszą działalność. 
Ponadto wyznajemy zasadę braku tolerancji 
dla jakiegokolwiek naruszenia następujących 
regulacji:
• Międzynarodowa Karta Praw Człowieka
• Praktyki antykorupcyjne
• Ochrona środowiska
• Etyczne postępowanie w biznesie 
• Zasady uczciwej konkurencji 

Uczciwa konkurencja
SolarEdge wierzy, iż promowanie uczciwej 
konkurencji na rynku prowadzi do ogólnego 
doskonalenia produktów i usług oferowanych 
w przemyśle fotowoltaicznym. Dokładamy 
najwyższych starań, aby zapobiegać wszelkiego 
rodzaju działaniom, które mogłyby być 
interpretowane jako ograniczenie zasad uczciwej 
konkurencji. 

Łapówki i upominki
Pracownikom SolarEdge surowo zabrania się 
przyjmowania łapówek w zamian za produkty 
lub usługi. Sprzeciwiamy się wszelkim formom 
korupcji czy wykorzystywania. Upominki, z 
wyjątkiem tych o wartości symbolicznej, mogą być 
wręczane lub przyjmowane przez pracowników 
SolarEdge wyłącznie za zgodą przełożonego.

Darowizny
SolarEdge wpiera akcje humanitarne i socjalne 
za pomocą darowizn, weryfikowanych, 
zatwierdzanych i realizowanych przez Komisję ds. 
Darowizn. Budżet przeznaczony na darowizny jest 
ustalany zgodnie ze skonsolidowanym zyskiem 
netto przedsiębiorstwa za ubiegły rok obrotowy. 
Zarządzanie programem darowizn opiera się na 
naszych Zasadach Darowizn. 

Oświadczenie w sprawie minerałów konfliktu
Nielegalne wydobywanie zasobów naturalnych i 
handel nimi oraz powiązane z tymi procederami 
naruszanie praw człowieka, konflikty i zniszczenie 
środowiska naturalnego to sprawy budzące 
coraz większe zaniepokojenie na arenie 
międzynarodowej. Dokładamy wszelkich starań, 
by respektować prawa człowieka i środowisko 
naturalne zgodnie z uznanymi międzynarodowymi 
konwencjami i zasadami, takimi jak Powszechna 
Deklaracja Praw Człowieka ONZ, Konwencja 
Międzynarodowej Organizacji Pracy dot. 
standardów pracy, inicjatywa ONZ Global 
Compact oraz wytyczne OECD dla przedsiębiorstw 
wielonarodowych. Staramy się, aby materiały 
stosowane w naszych produktach pochodziły ze 
źródeł spełniających wymogi odpowiedzialności 
społecznej i środowiskowej. Nie tolerujemy tym 
bardziej czerpania zysków z, przyczyniania się 
do, wspierania czy ułatwiania wszelkich działań 
podsycających konflikty, prowadzących do 
poważnej degradacji środowiska naturalnego czy 
naruszających prawa człowieka, jak określono 
powyżej w wymienionych konwencjach 

międzynarodowych i polityce SolarEdge.

Zachęcamy do zapoznania się z polityką 
SolarEdge dotyczącą minerałów konfliktu oraz 
z najnowszym raportem SolarEdge w sprawie 
minerałów konfliktu. 
 
Poufność

Całkowicie zabrania się pracownikom 
przedsiębiorstwa oraz naszym partnerom 
ujawniania informacji poufnych dotyczących 
operacji biznesowych SolarEdge, strategii lub 
powiązań z innymi przedsiębiorstwami lub 
stronami trzecimi, objętych porozumieniem 
o zachowaniu poufności. Dotyczy to ochrony 
tajemnic zastrzeżonych SolarEdge jak również jej 
partnerów, klientów i dostawców.

ISO 
9001

CERTYFIKAT

CERTYFIKAT
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Pracownicy
SolarEdge wspiera różnorodność w miejscu pracy 
i nie akceptuje wszelkiego rodzaju uprzedzeń czy 
dyskryminacji któregokolwiek z jej pracowników, 
partnerów biznesowych, dostawców i klientów 
ze względu na wiek, płeć, rasę, religię, wyznanie, 
orientację seksualną, niepełnosprawność czy 
przynależność polityczną. Ściśle egzekwujemy 
równość szans dla wszystkich kandydatów 
ubiegających się o pracę w SolarEdge. Wierzymy, 
że różnorodność niesie ze sobą wiele różnych 
oddziaływań kulturowych, które mogą pozytywnie 
wpływać na środowisko pracy.

Komunikacja i szacunek
Jesteśmy przekonani, że szacunek, współpraca 
i jasna komunikacja pomiędzy pracownikami 
firmy, partnerami biznesowymi, dostawcami i 

klientami może pomóc w osiągnięciu pomyślnych 
rezultatów oraz w zwiększeniu produktywności. 
Zachęcamy pracowników, by zawsze byli uprzejmi 
wobec innych.

Dyskryminacja w miejscu pracy 
Kadra kierownicza powinna zawsze dawać 
przykład, zachęcając do wzajemnego szacunku 
pomiędzy współpracującymi ze sobą stronami, 
łącznie z pracownikami, partnerami biznesowymi, 
dostawcami i klientami. Wszelkiego rodzaju 
przypadki dyskryminacji lub nieakceptowalne 
zachowanie należy zgłaszać przełożonemu. 

Dalsze wytyczne dotyczące zgłaszania przypadków 
dyskryminacji można znaleźć w kodeksie 
postępowania pracownika SolarEdge. 

Klienci i dostawcy
Stale pracujemy nad poprawą jakości naszych 
produktów i usług dostarczanych naszym klientom. 
Przykładamy ogromną wagę do zapewnienia 
naszym klientom pełnego zadowolenia na 
wszelkich płaszczyznach i staramy się propagować 
głębokie oddanie tej zasadzie wśród naszych 
pracowników. W bezpośrednim kontakcie 
z klientami pracownicy SolarEdge powinni 
przestrzegać następujących zasad postępowania:
• Należy zawsze zachować szacunek
• Negatywne doświadczenia klienta powinny być 

zawsze traktowane priorytetowo
• Kluczem do dobrych relacji z klientami jest 

przestrzeganie etycznych zasad w biznesie. 
Pracownicy nigdy nie powinni ujawniać lub 
rozpowszechniać poza organizacją SolarEdge 
poufnych informacji klientów dotyczących 
produktów, usług czy cen

• Przy podejmowaniu istotnych decyzji 
dotyczących oferowanych produktów i usług 
należy zawsze mieć na uwadze interes i opinię 
klienta

SolarEdge współpracuje wyłącznie z dostawcami i 
partnerami, który przestrzegają odpowiedzialnych 
i etycznych praktyk biznesowych. Oznacza to, 
że nasi dostawcy i partnerzy nie będą naruszać 
żadnych regulacji międzynarodowych zgodnie z 
inicjatywą ONZ Global Compact w następujących 
obszarach:
• Międzynarodowe prawa człowieka
• Praca przymusowa, obowiązkowa lub praca 

dzieci
• Dyskryminacja w miejscu pracy
• Ochrona środowiska
• Praktyki antykorupcyjne
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RoHS
SolarEdge jest świadoma tego, jak negatywny 
wpływ mogą mieć substancje niebezpieczne na 
środowisko, w szczególności gdy nie są prawidłowo 
utylizowane. Spełniamy wymogi unijnej 
dyrektywy w sprawie ograniczenia stosowania 
niektórych niebezpiecznych substancji w sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym (RoHS).

Stale aktualizujemy procedury w przedsiębiorstwie 
zgodnie z regulacjami środowiskowymi.

Tutaj można zapoznać się z dyrektywą unijną 
RoHS .

REACH
REACH (Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 
i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania 
zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie 
chemikaliów) zostało wprowadzone 1 czerwca 2007 
r. w celu poprawy ochrony zdrowia i środowiska. 
W kwestiach związanych z potencjalnym ryzykiem 
niebezpiecznych substancji chemicznych dyrektywa 
nakłada obowiązek na przedsiębiorstwo w 
odróżnieniu od niezależnego organu regulacyjnego. 
REACH służy poprawie komunikacji i kooperacji 
pomiędzy wszystkimi przedsiębiorstwami w łańcuchu 
dostaw.

SolarEdge nadaje ochronie zdrowia i środowiska 
rangę priorytetową. Stale pracujemy nad 
doskonaleniem jakości i efektywności naszych 
produktów, zapewniając pełną zgodność z aktualnymi 
protokołami REACH.

Tutaj można zapoznać się z dyrektywą unijną 
REACH.

Ochrona środowiska 
Jako lider w przemyśle technologii promujących ekologiczne rozwiązania do produkcji energii, 
staramy się ograniczać szkodliwy wpływ tradycyjnych źródeł energii, takich jak paliwa kopalne i 
węgiel, rozpowszechniając na świecie czystą energię odnawialną. Dążymy do udoskonalenia jakości i 
efektywności naszych produktów za pomocą restrykcyjnych testów jakości, a także poprzez zapewnienie 
zgodności z międzynarodowymi standardami dotyczącymi recyklingu, odpadów i zanieczyszczeń, 
ograniczenia substancji niebezpiecznych oraz zdrowia ludzkiego. SolarEdge z dumą spełnia poniższe 
międzynarodowe standardy i dyrektywy.

ISO 14001
ISO 14001 dostarcza organizacjom ramy systemu 
efektywnego zarządzania środowiskiem (EMS). 
SolarEdge dąży do optymalizacji efektywności 
produktu w celu redukcji odpadów i zanieczyszczenia 
środowiska. Nasze produkty posiadają certyfikat 
zgodności z ISO 14001. 

Tutaj można zapoznać się z certyfikatem SolarEdge 
ISO 14001.

WEEE
Dyrektywa UE w świadome zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego (WEEE) wymaga 
od producentów sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego wspierania programu „odzysku” 
poprzez finansowanie ponownego wykorzystania 
lub recyklingu produktów wprowadzonych na 
rynek UE po 13 sierpnia 2005 r. Wszystkie istotne 
produkty SolarEdge są oznaczone symbolem 
pojemnika na odpady zgodnie z wymogami 
dyrektywy WEEE. SolarEdge jest zarejestrowana 
jako przedsiębiorstwo spełniające normy WEEE 
na terenie Niemiec pod numerem DE20777619 
oraz na terenie Holandii pod nr WEEENL0498. 
Tutaj można zapoznać się z dyrektywą unijną 
WEEE.

ISO 
14001

CERTYFIKAT

CERTYFIKAT

WEEE
ZGODNOŚĆ

ZGODNOŚĆ

ZGODNOŚĆ

ZGODNOŚĆ

REACH
ZGODNOŚĆ

ZGODNOŚĆ
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Bezpieczeństwo w miejscu pracy 
SolarEdge przykłada ogromną wagę do 
bezpieczeństwa swych pracowników, partnerów 
biznesowych, dostawców, klientów i całego 
społeczeństwa. Szkolenia BHP i przestrzeganie 
zasad są obowiązkowe w naszych biurach i 
fabrykach, aby w jak największym stopniu 
ograniczyć możliwość obrażeń czy innego ryzyka 
zawodowego. 

Polityka bezpieczeństwa elektrycznego
Produkty i obiekty SolarEdge takie jak centra 
badań i rozwoju oraz laboratoria wymagają użycia 
sprzętu wysokiego napięcia. Ze względu na fakt, iż 
nasi pracownicy i partnerzy mogą być wystawienia 
na niebezpieczny poziom energii elektrycznej 
w czasie pracy, nasza polityka bezpieczeństwa 
elektrycznego jest ściśle stosowana we wszystkich 
naszych biurach i obiektach. Niniejszy dokument 
obejmuje m.in., lecz nie wyłącznie, naszą politykę 
dotyczącą:

• Szkolenia z zakresu bezpieczeństwa elektrycznego
• Zachowania ostrożności podczas pracy z wysokim 

napięciem 
• Bezpiecznego korzystania ze sprzętu i 

infrastruktury
• Protokołów z konfiguracji sprzętu elektrycznego
• Prawidłowego wchodzenia do i wychodzenia z 

laboratoriów 
Zachęcamy wszystkie jednostki pracujące w 
bezpośrednim kontakcie z produktami i sprzętem 
wysokiego napięcia do zapoznania się z polityką 
bezpieczeństwa elektrycznego SolarEdge.

 

Ćwiczenia i szkolenia z zakresu bezpieczeństwa
Od czasu do czasu przeprowadzamy ćwiczenia 
i szkolenia z zakresu zagrożenia pożarowego, 
trzęsień ziemi i innych potencjalnych 
katastrof. Ważne jest, aby wszyscy członkowie 
przedsiębiorstwa przeszli takie szkolenia i 
uczestniczyli w ćwiczeniach, dzięki czemu 
pozyskają wiedzę o tym, co robić w razie 
prawdziwego zagrożenia.

Zgłaszanie naruszeń bezpieczeństwa
Niezbędne jest bezzwłoczne zgłaszanie naruszeń 
bezpieczeństwa w celu uniknięcia potencjalnych 
sytuacji zagrożenia. Jeżeli jakikolwiek 
pracownik miałby pytania lub opinie dotyczące 
bezpieczeństwa w miejscu pracy, powinien 
niezwłocznie zwrócić się do przełożonego.

Stosowanie leków
Każdy pracownik przyjmujący regularnie leki 
powinien najpierw skonsultować się ze swym 
lekarzem w sprawie skutków ubocznych, jakie 
mogą one wywoływać. Przykładowo pracownik 
przyjmujący leki wywołujące senność nie 
powinien obsługiwać w miejscu pracy sprzętu 
potencjalnie niebezpiecznego. Pracownik w pełni 
odpowiada za zrozumienie swych ograniczeń w 
trakcie świadczenia pracy.

Polityka w sprawie nadużywania substancji 
odurzających
Narkotyki i alkohol są bezwzględnie zabronione 
w miejscu pracy i każdy fakt ich użycia należy 
zgłosić przełożonemu. SolarEdge chroni reputację 
swych pracowników i będzie szukać najlepszych 
rozwiązań w przypadku stwierdzenia nadużycia 
substancji odurzających, zarówno dla dobra 
jednostki jak i przedsiębiorstwa.

Informacje poufne 
Przy zapewnieniu możliwości dostępu do 
informacji poufnych przedsiębiorstwa równie 
ważne jest, aby nasi pracownicy chronili poufne 
dane przed utratą lub kradzieżą. Za poufne 
informacje firmowe uznaje się przede wszystkim, 
lecz nie wyłącznie:
• Wszystkie materiały sprzedażowe i 

marketingowe dotyczące produktów 
przedsiębiorstw

• Strategię biznesową i planowanie
• Informacje dotyczące fuzji i przejęć
• Dokumentację wewnętrzną
• Informacje dotyczące wykonania produktów i 

dane testowe
• Dokumenty finansowe
• Dokumenty prawne łącznie z umowami, 

licencjami i patentami

• Informacje personalne dotyczące pracowników, 
klientów i dostawców

Wszystkie informacje przedsiębiorstwa należy 
uważać za poufne, chyba że wyraźnie określono 
inaczej. Istotne jest odpowiednie traktowanie 
danych poufnych oraz poinstruowanie 
pracowników, tak aby informacje te nie wydostały 
się do miejsc publicznych. Nawet nieumyślne 
podanie do wiadomości informacji poufnych i 
prywatnych przedsiębiorstwa stanowi naruszenie 
wytycznych SolarEdge. 

Dodatkowe szczegóły dotyczące prawidłowego 
traktowania poufnych informacji przedsiębiorstwa 
znajdują się w kodeksie postępowania SolarEdge.
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Zgłaszanie niezgodności 
Identyfikacja i zgłaszanie niezgodności z 
polityką SolarEdge oraz zarządzanie nią we 
wczesnym stadium może pomóc w ograniczeniu 
szkód wyrządzonym naszym pracownikom, 
partnerom, klientom i udziałowcom. Wszelkie 
naruszenia prawne wytycznych zawartych w 
niniejszym przewodniku, stwierdzone lub jedynie 
podejrzewane, należy zgłosić następującym 
jednostkom w niniejszej kolejności:
• Bezpośredni przełożony
• Dział Prawny
• Radca Generalny
• Komitet Audytu
SolarEdge chroni prywatność każdego, kto 
zgłosi przypuszczenie naruszenia polityki 
przedsiębiorstwa, poważnych odstępstw 

w prowadzeniu działalności lub naruszenia 
przepisów prawnych. 

Zaniechanie działań odwetowych
Przedsiębiorstwo oraz stosowane prawo zabrania 
wszelkich form działań odwetowych w związku ze 
zgłoszeniem zastrzeżeń czy możliwych uchybień 
w dobrej wierze. Żaden z pracowników nie 
będzie poddany dyskryminacji, mobbingowi 
czy działaniom odwetowym w związku z 
jakimkolwiek zgłoszeniem uchybienia w dobrej 
wierze, naruszającego kodeks postępowania 
pracownika, jakąkolwiek ze stosowanych zasad 
czy obowiązujące prawo.

Dalsze informacje można znaleźć w kodeksie 
postępowania pracownika SolarEdge.

Zasoby SolarEdge 
Ważne jest odpowiedzialne wykorzystanie 
zasobów przedsiębiorstwa, gdyż niepotrzebne 
marnotrawienie, straty czy uszkodzenie mogą 
prowadzić zarówno do strat finansowych, jak i do 
szkód w środowisku naturalnym. Prosimy naszych 
pracowników i partnerów o dokładanie wszelkich 
starań w celu uniknięcia marnotrawienia, utraty 
czy uszkodzenia zasobów przedsiębiorstwa oraz 
o zgłaszanie wszelkich przypadków kradzieży czy 
umyślnego zniszczenia. Zasoby przedsiębiorstwa 
obejmują m.in., lecz nie wyłącznie:

• Produkty, inwentarz oraz sprzęt do testowania 
• Wyposażenie nieruchomości i biura, łącznie z 

meblami i sprzętem kuchennym

• Infrastrukturę IT oraz narzędzia łącznie z 
serwerem, komputerami, urządzeniami 
mobilnymi, skanerami i drukarkami

• Pojazdy leasingowane
Pracownicy powinni dołożyć wszelkich starań, aby 
ograniczyć do absolutnego minimum wszelkie 
korzystanie z wyposażenia firmowego, urządzeń 
i sprzętu do celów prywatnych niezwiązanych z 
pracą. Powyższe obejmuje komputery, drukarki, 
urządzenia mobilne oraz sprzęt stacjonarny.

Wydatki poniesione przez pracowników podlegają 
zwrotowi wyłącznie wówczas, gdy stanowią one 
płatności poniesione z własnej kieszeni na cele 
służbowe. 
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